
Mūža pensijas apdrošināšana
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments
Sabiedrība: AAS “CBL LIFE”. Produkts: Mūža pensijas apdrošināšanas polise

Pilnīga informācija par produktu un ar to saistītām izmaksām ir sniegta Mūža pensijas apdrošināšanas līguma noteikumos , 
apdrošināšanas polisē, kā arī mājas lapā www.citadele.lv sadaļā Privātpersonām ->  Uzkrājumi un ieguldījumi -> Mūža pensija.

Mūža pensijas  apdrošināšana nodrošina apdrošinātajam regulāras izmaksas  no pensiju 2. līmenī  (valsts fondēto pensiju 
shēmā) uzkrātā kapitāla. Šīs izmaksas veic apdrošināšanas sabiedrība Mūža pensijas apdrošināšanas līgumā noteiktajā 
kārtībā un apmērā līdz apdrošinātā mūža beigām.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?

Kas tiek apdrošināts?

Vai ir kādi seguma ierobežojumi?

Valsts fondēto pensiju shēmas 2. līmeņa 
dalībnieks, kurš sasniedzis vecumu, kas 
dod tiesības saņemt vecuma pensiju vai 
pensionējas priekšlaicīgi.

Mūža pensijas apdrošināšana ir pieejama tikai, sasniedzot valstī noteikto pensijas vecumu vai pensionējoties priekšaicīgi 
un ja pensiju 2. līmenī uzkrātais kapitāls nav mazāks par 2000 EUR. 

Kas netiek apdrošināts? 
Šim apdrošināšanas veidam nav iespējams pievienot 
papildapdrošināšanu, nav iespējams apdrošināt citu 
personu kā tikai apdrošinājuma ņēmēju.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKur es esmu apdrošināts?
Visā pasaulē 24 stundas diennaktī.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKādas ir manas saistības?
• Pirms līguma noslēgšanas sniegt apdrošinātājam pilnīgu un patiesu informāciju.
• Līguma darbības laikā nekavējoties informēt apdrošinātāju par izmaiņām apdrošinātā vai labuma guvēja 

kontaktinformācijā vai personas datos, par to iesniedzot apdrošinātājam rakstveida iesniegumu.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad un kā man jāveic samaksa?
Samaksa par mūža pensijas apdrošināšanu ir pensiju 2. līmenī uzkrātais kapitāls, ko Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra pārskaita apdrošinātājam pēc mūža pensijas apdrošināšanas līguma noslēgšanas. Apdrošinātājam nav jāveic 
nekādi maksājumi saistībā ar mūža pensijas apdrošināšanas līgumu.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad sākas un beidzas segums?
• Apdrošināšanas segums sākas apdrošināšanas līgumā norādītajā datumā un turpinās līdz apdrošinātās personas mūža 

beigām.
• Ja apdrošināšanas līgumā ir izvēlēts garantētais pensiju izmaksu periods un tā laikā iestājas apdrošinātās personas nāve, 

tad pensiju līdz garantētā izmaksu perioda beigām turpina saņemt norādītais labuma guvējs.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKā es varu atcelt līgumu?
Ja Apdrošināšanas līgums ir noslēgts ar distances saziņas līdzekļiem patērētājs var izmantot atteikuma tiesības un vienpusēji 
atkāpties no distances līguma 30 dienu laikā.
Apdrošināšanas līgumu var izbeigt laikā starp apdrošināšanas līguma noslēgšanas dienu un apdrošināšanas spēkā stāšanās 
dienu, paziņojot par to apdrošinātājam ne vēlāk kā 15 dienu laikā pirms tā stāšanās spēkā.  


